
Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e Turismo

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0402 908/2018

Responsabile Istruttoria
MEYNET CRISTINA

Determina n. 311 del 05/12/2018

Oggetto:  T.D. MEPA/CONSIP N. 712042 -  FORNITURA DI GAGLIARDETTI PERSONALIZZATI - 
FAGGIONATO ROBERTO - CIG Z9925EDA5A.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PRESO ATTO che la dotazione di gagliardetti personalizzati con lo stemma comunale è quasi esaurita e che 
si rendE necessario provvedere ad una nuova fornitura;

APPURATO che la ditta Faggionato Roberto, precedente fornitrice dei gagliardetti con lo stemma comunale, 
ha ancora a disposizione  la matrice per una nuova realizzazione degli stessi con le medesime caratteristiche 
e pressoché invariato prezzo;

CONSIDERATO  che  la  fornitura  di  n.  100  gagliardetti  presso  un  nuovo  fornitore  possa  rilevarsi 
economicamente non conveniente visto che verrebbero imputati i costi della stampa e di realizzazione della 
matrice, oltreché del materiale necessario per il confezionamento;

VALUTATO che i gagliardetti forniti dalla ditta Faggionato Roberto siano stati realizzati con materiali di  
buona qualità e non hanno mai presentato difetti di sorta che ne abbiamo pregiudicato l’utilizzo.

ATTESO che tali gagliardetti verranno omaggiati a vari soggetti a titolo di ringraziamento, riconoscimento o 
premio durante le varie manifestazioni o attività di rappresentanza del Comune;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e in particolare:
• l’art. 36, comma 2, lett. a), che prevede, entro la soglia di quarantamila euro la facoltà di affidamento  

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, di forniture, servizi e lavori in 
amministrazione diretta;

• l’art. 32, comma 2 in materia di determina a contrarre in caso di affidamento diretto;

RICHIAMATO:
• l’art. 37, c. 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che testualmente recita: “Le stazioni appaltanti, fermi  

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle 
vigenti  disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e 
autonomamente all'acquisizione di  forniture e servizi  di  importo inferiore a 40.000 euro (...)  nonché  

Determina n. 311 del 05/12/2018 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di  
committenza. (...)”.

• l’art 23ter , comma 3 del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e ss.mm.ii. che stabilisce la facoltà dei comuni di  
procedere autonomamente per gli acquisti di lavori, beni e forniture di valore inferiore a € 40.000,00 
fermo restando, tra gli altri, l’obbligo sancito dall’art. 1, c. 450 della L. 27 dicembre 2006, n. 296 e 
ss.mm.ii.  di  ricorrere,  per  gli  importi  compresi  tra  €  1.000,00  e  la  soglia  di  rilievo  comunitario,  al  
mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  (MEPA)  ovvero  ad  altri  mercati  elettronici  
riconosciuti  (MEVA)  ovvero  al  sistema  telematico  messo  a  disposizione  dalla  centrale  regionale  di 
riferimento (cd. E-procurement);

• l’art. 12, comma 4 della L.R. 19 dicembre 2014, n. 13 e ss.mm.ii. che esclude dall’obbligo di utilizzare 
un soggetto aggregatore regionale o nazionale (cd. Centrale di committenza) per le procedure di acquisto  
di lavori, servizi e forniture nei limiti di importo stabiliti dalla normativa statale vigente;

VISTA la Trattativa Diretta n. 712042 pubblicata in data 26/11/2018 sul sito MEPA/CONSIP per la quale è 
stata presentata, alla scadenza prefissata, un’offerta da parte della ditta Faggionato Roberto giudicata congrua 
alla fornitura richiesta;

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di  
programmazione) per il triennio 2018/2020, e successive variazioni esecutive;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in  

materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici 
di lavori, forniture e servizi;

• dal  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e 
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE, per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa, alla ditta “ FAGGIONATO 
ROBERTO ” di Lozzo Atestino (PD) la fornitura di n. 100 gagliardetti personalizzati con lo stemma 
comunale;

2. DI IMPEGNARE a favore della ditta “ FAGGIONATO ROBERTO ” C.F. FGGRRT74M13F464Y la 
somma complessiva di  € 732,00 al  lordo di  IVA e ritenute  di  legge per  la  fornitura  di  gagliardetti 

Determina n. 311 del 05/12/2018 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



personalizzati imputando la spesa al bilancio di previsione 2018 al capitolo 4200 articolo 7 missione 7 
programma 1 PDCF 1.03.01.02.999;

3. DI ATTRIBUIRE al contratto qui indicato il codice CIG Z9925EDA5A;

4. DI COMUNICARE che il codice IPA del Comune di Valtournenche per la fatturazione elettronica è  
UFA7JG;

5. DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il Dott. Riccardo  
Mantegari – Responsabile dell’Area SCTC; 

6. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione 
di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Determina n. 311 del 05/12/2018 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

FORNITURA DI GAGLIARDETTI PERSONALIZZATIDescrizione

COMUNE DI VALTOURNENCHENome Ente

Nome Ufficio UFFICIO SEGRETERIA
Piazza Della Chiesa, 1

11028 VALTOURNENCHE (AO)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante RICCARDO MANTEGARI / CF:MNTRCR74L26A326U

Non inserito

Z9925EDA5A

712042

81002630077

0166946824 / 0166946829

UFA7JG

Firmatari del Contratto RICCARDO MANTEGARI / CF:MNTRCR74L26A326U

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Impresa

Partita IVA Impresa

Telefono / Fax

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

INPS: Matricola aziendale

FAGGIONATO ROBERTORagione Sociale

VIA MALUSA' 50/A
35034 LOZZO ATESTINO (PD)Indirizzo Sede Legale

INFO@GONFALONE.COMPEC Registro Imprese

23/10/1998 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

-Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero

PD

19781774 / PADOVA

20862326 KA

Impresa Individuale

0429644114 / 042994554

FGGRRT74M13F464Y

02543220244

FGGRRT74M13F464YNumero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 26/11/2018 16.30.32 Pagina 1 di 4

Copia informatica per consultazione



PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

-  / COMMERCIO ALL'INGROSSOCCNL applicato / Settore

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT30H0839960100000000022826

ROBERTO FAGGIONATO - FGGRRT74M13F464YSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

BENI

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT30H0839960100000000022826

FAGGIONATO ROBERTO - FGGRRT74M13F464YSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

BENI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

L'offerta è irrevocabile fino al

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta

ROBERTO FAGGIONATOOfferta sottoscritta da

INFO@GONFALONE.COMEmail di contatto

31/12/2018 18:00

389138

Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di
Sicurezza - DifesaBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Bandiere e accessori

100Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

FAGGIONATOMarca

GAGLR2PZ100FGCodice articolo produttore
GAGLIARDETTO A RETTANGOLARE CM 21X30 STEMMA DAVANTI +

RETRO ROSSO/NERONome commerciale

ACQUISTOTipo contratto

20X34Dimensioni [cm]

gagliardettiTipologia

raso setificatoMateriale

Data Creazione Documento di Offerta: 26/11/2018 16.30.32 Pagina 2 di 4

Copia informatica per consultazione



VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta:

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 600,00 EURO)

600,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

(non specificati)

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna PIAZZA DELLA CHIESA VALTOURNENCHE - 11028 (AO) VALLE
D'AOSTA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: PIAZZA DELLA CHIESA VALTOURNENCHE -
11028 (AO) VALLE D'AOSTA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 26/11/2018 16.30.33 Pagina 3 di 4

Copia informatica per consultazione



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione Documento di Offerta: 26/11/2018 16.30.33 Pagina 4 di 4

Copia informatica per consultazione



Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e Turismo

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: T.D. MEPA/CONSIP N. 712042 - FORNITURA DI GAGLIARDETTI 
PERSONALIZZATI - FAGGIONATO ROBERTO - CIG Z9925EDA5A

Sulla determina n. 311 del 05/12/2018 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 05/12/2018 Sottoscritto dal Responsabile
MANTEGARI RICCARDO

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


